INDICAÇÃO Nº 00361/2007
Solicita iluminação pública em poste com rede localizado próximo ao nº 90 da Rua Euclides Bueno Miragaia, Bairro Santa Quitéria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL ‑ Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública em poste com rede localizado próximo ao nº 90 da Rua Euclides Bueno Miragaia, Bairro Santa Quitéria, ET-24.
JUSTIFICATIVA:

Por se tratar de final de rua, os delinqüentes se aproveitam da escuridão para praticar atos ilegais, tornando o local muito perigoso para os moradores da Comunidade.

Desta maneira faz-se necessário o atendimento a referida reivindicação, com a finalidade de melhorar a segurança das pessoas que ali residem.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de fevereiro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
Vereador